1

证券代码：300291          证券简称：华录百纳        公告编号：2020-087

 北京华录百纳影视股份有限公司

关于限售股份上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售股份为 2014 年重大资产重组募集配套资金非公开发行的股

份，数量为 896.2656 万股，占公司总股本（81,747.3676 万股）的比例为 1.10%。

2、本次解除限售股份的上市流通日期为 2020 年 9 月 30 日（星期三）。

一、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易情况

2014 年 10 月 9 日，北京华录百纳影视股份有限公司（以下简称“公司”、 “华

录百纳” 或“上市公司”）经中国证券监督管理委员会证监许可【2014】1039 号文

《关于核准北京华录百纳影视股份有限公司向胡刚等发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》核准，华录百纳向胡刚等 15 位自然人、深圳市蓝火投资管理

企业（有限合伙）及深圳市创新投资集团有限公司等 11 家机构发行 87,620,153

股股份购买广东蓝色火焰文化传媒有限公司（以下简称“蓝色火焰”）100%股权，

核准华录百纳向中国华录集团有限公司、苏州谦益投资企业（有限合伙）和李慧

珍非公开发行不超过 42,023,348 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金

（以下简称“重大资产重组募集配套资金非公开发行的股份”），每股发行价格为

人民币 19.28 元。

2014 年 10 月 27 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理了新增股份登记及限售手续，该次用于购买资产发行的 87,620,153 股股份和募

集配套资金新增 42,012,448 股股份分别登记至全体交易对方名下。2014 年 11 月

7 日，华录百纳该次非公开发行的 129,632,601 股新股上市。该次发行后，公司

总股本为 393,632,601 股。

二、2014 年度重大资产重组完成后至今上市公司股本变动情况

2

根据公司 2014 年股东大会决议，公司于 2015 年 5 月以公司总股本

393,632,601 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.90 元人民币现金（含税）；同时，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8.00 股。分红后，公司总股本增至

708,538,681 股。

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京华录百纳影视股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可【2016】1227 号）核准，公司向 5 名特定投资者

非公开发行人民币普通股（A 股）103,922,495 股，新增股份于 2016 年 9 月 30

日上市，上市后，公司总股本增至 812,461,176 股。

2019 年 5 月 28 日，公司 2018 年年度股东大会审议通过《关于公司<2019

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，同

日公司召开第三届董事会第三十六次会议、第三届监事会第二十三次会议审议通

过《关于向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，向 3 名激励对象授予

5,000,000 股限制性股票，该部分限制性股票上市日期为 2019 年 6 月 25 日，公

司总股本增至 817,461,176 股。

2020 年 9 月 9 日，公司 2019 年股票期权激励对象行权 1.25 万股，公司总股

本增至 817,473,676 股。

截至本次解禁前，公司股本总数为 81,747.3676 万股，有限售条件股份（含

高管锁定股、股权激励限售股）数量为 6,396.5388 万股，占公司总股本的 7.82%。

本次申请将李慧珍持有的 896.2656 万股限售股票解除限售，占公司总股本的

1.10%。

三、本次申请解除限售股东所作的限售承诺及其履行情况

1、本次申请上市流通股份的锁定承诺

根据华录百纳与李慧珍签订的《股份认购协议》之约定及李慧珍的相关承诺，

该次交易中的股份锁定期安排如下：

李慧珍认购上市公司 2014 年重大资产重组募集配套资金非公开发行的股份

自该次发行完成之日起 36 个月不得以任何方式进行转让或上市交易。

李慧珍承诺该次认购的上市公司股份自该次发行结束之日起 36 个月内不得

3

以任何方式进行转让或上市交易；自该次发行结束届满 36 个月之日起，其可转

让或上市交易的上市公司股份为该次认购的上市公司股份的 60%；自上市公司

2017 年度报告出具之日起，其累计可转让或上市交易的上市公司股份为该次认

购的上市公司股份的 80%；自上市公司 2018 年度报告出具之日起，其该次认购

的上市公司股份可全部进行转让或上市交易。若该限售期与当时有效的法律、法

规、规章、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定不相符，可根据当时有效

的法律、法规、规章、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定进行相应调整。

该次发行完成后，交易对方由于上市公司送红股、转增股本等事项增持的公

司股份，亦应遵守上述约定。

2、履行情况

本次申请解除限售的股东未违反上述股份锁定承诺。

根据《股份认购协议》约定及股东近日提出的书面解禁申请，李慧珍认购的

公司 2014 年重大资产重组募集配套资金非公开发行的股份可全部解禁。

四、本次申请解除限售股份的上市流通情况

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2020 年 9 月 30 日（星期三）。

2、本次解除限售股份的数量及占公司股本总额的比例

本次解除限售的股份数量为 8,962,656 股，占公司股本总额的 1.10%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数共 1 名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况：

（单位：股）

序

号

股东

全称

所持首发后限

售股份总数

本次解除限

售数量

是否基于高管身份

申请锁定

本次解除限售股份是否存在

质押、冻结

1
李 慧

珍
12,742,694 8,962,656 否

是，质押 8,962,656股，司法

冻结 8,700,000股

合计 12,742,694 8,962,656 - -

备注：

⑴上表中的“所持首发后限售股份总数”为截至本次解禁前股东所持有的限售股份数量。

⑵股东李慧珍2014年认购重大资产重组配套募集资金非公开发行的股份12,448,133股。

4

2015 年 5 月公司实施权益分派转增股本，李慧珍持有的配套融资中认购的股份数变更为

22,406,639 股。其持有的前述股份于 2017 年 11 月 30 日解禁了 13,443,983 股。股东本次申
请解禁剩余 8,962,656 股。鉴于解禁股份中 8,962,656 股存在质押，8,700,000 股被司法冻结，

该部分股份解除质押、冻结后方可上市流通。

五、本次解除限售股份前后公司股本变动结构表

股份性质
变动前股份数量

（股）

本次变动（股）
变动后股份数量

（股）
增加 减少

一、有限售条

件股份
63,965,388   8,962,656 55,002,732

首 发后限

售股
60,215,388   8,962,656 51,252,732

高管锁定股 1,250,000     1,250,000

股权激励限

售股
2,500,000     2,500,000

二、无限售条
件股份

753,508,288 8,962,656   762,470,944

三、总股本 817,473,676     817,473,676

六、解禁对象资金占用及违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东李慧珍不存在非经营性占用上市公司资金的

情形，公司对上述股东不存在任何违规担保。

七、保荐机构核查意见

经核查，中信证券股份有限公司对华录百纳 2014 年发行股份购买资产并募

集配套资金的部分限售股份解除限售事项发表核查意见如下：

华录百纳本次限售股份上市流通符合《公司法》《证券法》《上市公司重大资

产重组管理办法》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》等有关规定；本次申请解除限售股份的股东未违

反所持股份的限售安排；本次解除限售股份数量、本次实际可上市流通股份数量

及上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；本次限售股份流通上市的信息披

露真实、准确、完整；中信证券同意本次华录百纳 2014 年发行股份购买资产并

募集配套资金的部分限售股份解除限售事项。

八、备查文件

5

1、限售股份上市流通申请书；

2、上市公司限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、中信证券关于北京华录百纳影视股份有限公司部分限售股份上市流通的

核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇二〇年九月二十八日

	一、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易情况
	二、2014年度重大资产重组完成后至今上市公司股本变动情况
	三、本次申请解除限售股东所作的限售承诺及其履行情况
	1、本次申请上市流通股份的锁定承诺
	2、履行情况
	四、本次申请解除限售股份的上市流通情况
	五、本次解除限售股份前后公司股本变动结构表
	七、保荐机构核查意见
	八、备查文件